Si auribus parum audies (inquit ille idem Cato) cum vino brasiliæ terito, succum exprimito, & tepidum in aurem instillato, citè intelliges. Si bilis atra est, si lienes turgent, si cor dolet, si iecur, pulmones, aut præcordia, uno verbo omnia fana faciet brasiliæ, quæ intus dolitabunt. Qui plura curiosè scire curabit, librum de Re rustica eiusdem consulat, illic inueniet quod placuisse queat. Sed hæc, inquieres, magna ex parte non quadrant nostræ hortenæ brasiliæ, de cuius vñu hodierni medici inter vtrunque volant. Causam alibi accipies. His sic positis, venio ad geponicos, apud quos lego brasiliæ decoctū cum dulci vino haustum, mulieribus menses ducere: adhæc succum eiusdem cum optimo melle remistum, oculos iuuare, si illorum angulis admoueatur. Quòd à boleti. si venenatos boleros quis ederit, poto brasiliæ

Surditas, blilis a.r., hens, cor, ic. ur, pulmo, præ, coïda.

succo valde iuuabitur. Addunt præterea quod corpori alimentum ex ea multum præstari solet: adeo, ut pueri brassica vescentes, citius adolescere credantur. Succus cum vino albo ad dies quadraginta haustus, splenicos & ictericos curat, quemadmodum in Rusticis paradoxis scripsit Paxamus Græcus. In quibus non omittit quod brassica alumini rotundo, aceto macerato permixta, psoram ac lepram mundat: eo staque & presumpta, voci atque arteriacis affectionibus medetur. Vnde vocis studiosi hac libentissime uti solent. Folia perinde atque semen, cum sylphio & aceto trita ac imposita, morsum canis rapidi, vel alterius, perfectè sanant. Et si contigerit à distillatione vuulam aut columellam in guttula laxari, succus crudæ brassicæ summo capiti admotus, illam in sublimem oris partem reuocabit, solumque locum repetere coget, quod naturæ arcanis & secretis ascribendum est. Hactenus Græci geponici. Medici vno omnes ore tradunt, brassum morsum, & articulare cum plus iusto augere, cuius substantia os ventriculi etiam lœdit, & visum, ut mox dicemus, obtemperat: quare illa, nisi vrgente oleorum meliorum penuria, mensis excludenda est salubribus. Crudus eius succus cum vino potus, viperarum mortibus auxiliatur, & cum fœnigræci farina illitus, podagræ, ac vitijs articulorum præsenti est remedium. Idem prodest sordidis ac vetustis ulceribus, sed impermitus: qui etiam naribus immisso callidus, put purgat, & cum loliacea farina pudendo mucronis, gangrenæ & laiebri inditus, mensis trahit. Folia per se illita, terum dolores aut cum polenta trita, conferunt inflammationibus ac tumoribus, & ex sale carbunculos rupunt fluen-